Протокол № 1

заседания РМО учителей русского языка и литературы

Место проведения: площадка ZOOM

От   25.01.2021г.

Присутствовали:

1. МБОУ «Кортузская СОШ» -Бойченко А.Н., Лешковская Е.П.
2. МБОУ «Саянская СОШ» - Байдюк А.В., Итпекова Л.В.
3. Беллыкская СОШ – Зиновьева М.В., Макарова О.С.
4. МБОУ «Белоярская СОШ» - Вилесова И.А.
5. Новосыдинская СОШ – Сергиенко Ю.Н., Ишутинова Л.Н.
6. МБОУ «Лебяженская СОШ» - Зобова А.В.
7. МБОУ «Салбинская СОШ» - Минакова О.И., Лазарева М.В.
8. МБОУ «Николаевская СОШ» - Чернова, Туманская
9. МБОУ «Восточенская СОШ» - Сычева А.С., Кибардина А.В.
10.МБОУ «Краснотуранская СОШ» - присутствовали, но не обозначились.
11.МБОУ «Тубинская СОШ» - Стараконь Е.С., Остапенко Е.В., Казадаева Н.М.,

Дергачева М.Н.

Повестка заседания:

Тема «Формирование функциональной грамотности»

1. «Теоретические аспекты процесса формирования функциональной грамотности».
Выступила Бойченко А.Н.

2. Выступление учителей – предметников по участию в треках.

Трек «Читательская грамотность» - выступили: Байдюк А.В, Баранулько Г.А.

Трек «Критическая компетентность» - выступила Бойченко А.Н.

3. Представление опыта работы по методической теме (аттестующаяся) – выступила
Сергиенко Ю.Н.

Решения заседания:

1. Продолжить работу по формированию функциональной грамотности учащихся.

2. Подготовить учителям наработанный методический (дидактический) материал по
учебным предметам для методической копилки.

3. Аттестующейся Сергиенко Ю.Н. даны были следующие рекомендации: доработать
представленный материал по методической теме, отразить опыт работы на примере
разработанных заданий, карточек и тд. В описании методической темы опираться на
свой педагогический опыт.

Руководитель РМО: Бойченко А.Н.